(орган территориального управления образованием)

(учреждение образования)

ПРИКАЗ

_____________  № _________

О создании совместного комитета

(комиссии) по охране труда

В целях реализации ст. 218 Трудового кодекса Российской Федерации и приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2006 г. №413 «Об утверждении Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать совместный комитет (комиссию) по охране труда из 6-ти человек на паритетной основе с профкомом. Установить срок его полномочий – 3 года.

II. Назначить в состав совместного комитета (комиссии) по охране труда от администрации учреждения следующих лиц:

1)_________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________

III. Согласно протокола № ____ от __________ профсоюзного собрания включить представителей профсоюза в состав комитета (комиссии) в количестве 3-х человек:

1) ________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________
IV. Председателем комитета (комиссии) назначить ___________________________________

Заместителем комитета (комиссии) назначить _______________________________________

V.Совместному комитету (комиссии) по охране труда организовать свою работу в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2006 г. №413 «Об утверждении Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда».

VI. Ответственному за организацию работы по охране труда в образовательном учреждении _____________________________ (Ф.И.О.) представить заявку на проведение обучения членов комитета (комиссии) по охране труда за счёт средств учреждения образования по прилагаемой форме и направить в территориальный орган управления образованием.

VII О результатах своей деятельности по охране труда ежегодно информировать администрацию _____________________________ и профсоюзный комитет (учреждения образования).

VIII. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Руководитель учреждения      ____________              __________________________
                                                         (подпись)                                       (Ф.И.О.)